
Numri 

Identifikues i 

Fe ës
E i dhe Mbie i i Pë fituesit Komuna Rajoni Vle ësi i Shuma e Miratuar

1021248 Skender Thaqi Rahovec Prizren 98 pikë 41,887.00 Euro

1024350 Ntp Agrocoop - Rexhep Limani Shtime Ferizaj 98 pikë 82,816.00 Euro

1048890 Blerim Haxhija Gjakovë Gjakova 98 pikë 44,398.00 Euro

1010162 Shkelzen Hajraj B.I - Shkelzen Hajraj Skenderaj Mitrovica 98 pikë 80,793.00 Euro

1006892 Ahmet Mehmeti Fushe Kosovë Prishtina 98 pikë 22,850.00 Euro

1038681 Adnan Krasniqi B.I - Adnan Krasniqi Lipjan Prishtina 98 pikë 80,000.00 Euro

1021204 Aygul Taçi B.I - Aygul Taçi Mamushë Prizren 97 pikë 84,588.00 Euro

1021526 Kubranur Mazrek B.I - Kubranur Mazrek Mamushë Prizren 97 pikë 84,824.00 Euro

1037103 Marigona Thaçi B.I - Marigona Thaçi Rahovec Prizren 97 pikë 89,610.00 Euro

1048918 Besjana Ajeti B.I - Besjana Ajeti Skenderaj Mitrovica 97 pikë 84,480.00 Euro

1037217 Sibel Mazrek B.I - Sibel Mazrek Mamushë Prizren 97 pikë 96,500.00 Euro11 Investime në asetet fizikenë ekonomin bujqësore Sektori i 

perimeve dhe serrave (serra 0.50 ha)

62,725.00 Euro

9 Ndërtimi i Serrës të Zinkuar 50 ari 58,246.50 Euro

10 Ndërtimi i serrës me infrastrukturë 54,912.00 Euro

7 Ndërtimi i serrës me infrastrukturë komplete me sipërfaqe prej 

0.42 ha

54,982.20 Euro

8 Serrë moderne në madhësi prej 0.42 ha me infrastrukturë 

përcjellëse

55,135.60 Euro

5 Ngritja e serres 13,710.00 Euro

6 Ndertimi i serres me infrastrukture 52,000.00 Euro

3 Serrë në sip. prej 0.20/ha me infrastrukturë përcjellëse 28,858.70 Euro

4 Ngritja e seres 0.40 ha bllok dhe ujitja 52,515.45 Euro

1 Ngritja e Serës moderne në sipërfaqe prej 0.2 ha (20 ari) 25,132.20 Euro

2 Serre me infrastruktur përcjellese dhe energji efiqiente 49,689.60 Euro

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development
Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

Masa : I vesti et ë asetet fizike të eko o ive buj ëso e 6

101.2. Sektori i serrave

Nr. Emri i Projektit
Vle a e pë k ahjes 

publike



1049171 Arlinda Gashi B.I - Arlinda Gashi Shtime Ferizaj 97 pikë 80,108.00 Euro

1049253 Egzona Hasani B.I - Egzona  Hasani Skenderaj Mitrovica 97 pikë 78,803.00 Euro

1049119 Nerxhivane Haziri B.I - Nerxhivane 

Haziri

Podujevë Prishtina 97 pikë 96,552.00 Euro

1049046 Ferdane Sala B.I - Ferdane Sala Mamushë Prizren 97 pikë 94,300.00 Euro

1049128 Valdete Gërguri B.I - Valdete Gërguri Skenderaj Mitrovica 97 pikë 64,177.00 Euro

1049257 Kaltrina Haxhiu-Murseli B.I.- Kaltrina 

Haxhiu Murseli

Skenderaj Mitrovica 97 pikë 53,587.00 Euro

1048889 Igballe Berisha B.I - Igballe Berisha Klinë Pejë 97 pikë 90,722.00 Euro

1037712 Venera Syla B.I - Venera Syla Skenderaj Mitrovica 97 pikë 93,205.00 Euro

1049070 Fatime Syla B.I Fatime Syla Skenderaj Mitrovica 97 pikë 87,750.00 Euro

1049006 Fatbiba Sahitaj B.I. - Fatbiba Sahitaj Rahovec Prizren 97 pikë 89,610.00 Euro

1050383 Egzona Bajraktaraj B.I - Egzona  

Bajraktaraj

Skenderaj Mitrovica 97 pikë 66,425.00 Euro

1048995 Meral Mazreku B.I - Meral Mazreku Mamushë Prizren 97 pikë 95,000.00 Euro

1039350 Albulena Morina B.I - Albulena Morina Gjakovë Gjakova 97 pikë 75,000.00 Euro

1036360 Jetmire Demiraj B.I - Jetmire Demiraj Suharekë Prizren 97 pikë 91,256.00 Euro

1021115 Shqipe Ramadani B.I - Shqipe Ramadani Viti Gjilan 97 pikë 64,766.00 Euro

1050329 Lindita Sylanaj B.I. - Lindita Sylanaj Skenderaj Mitrovica 97 pikë 76,000.00 Euro

1048970 Arjeta Bekteshi B.I - Arjeta Bekteshi Prishtinë Prishtina 97 pikë 79,932.00 Euro

1050407 Albulena Osmani B.I - Albulena Osmani Skenderaj Mitrovica 97 pikë 70,150.00 Euro

1049150 Arbenita Salihu B.I - Arbenita Salihu Vushtrri Mitrovica 97 pikë 97,965.00 Euro

1037394 Pinar Mazrek B.I - Pinar  Mazrek Mamushë Prizren 97 pikë 89,610.00 Euro

1048708 Shehide Hoti-Gashi B.I - Shehide  Hoti-

Gashi

Gjakovë Gjakova 97 pikë 94,739.00 Euro

1049184 Fjolla Rasimi Gjilan Gjilan 97 pikë 29,925.00 Euro33 Ndertimi i seres me infrastrukture 19,451.25 Euro

31 Ndertimi i seres se Zinguar 50 ha 58,246.50 Euro

32 Ndertimi i seres moderne per prodhimin e perimeve me sip.prej 40 

ari

61,580.35 Euro

29 Ndertimi i serres me infrastrukture komplete me siperfaqe prej 

0.40 ha dhe energjia e riperteritshme

45,597.50 Euro

30 Ndertimi i serres bllok 0.50 ha me infrastrukture komplete 63,677.25 Euro

27 Prodhimtaria e perimeve ne serre (ngritja e 40 ari serre me 

infrastrukture moderne)

49,400.00 Euro

28 Ndertimi i serres me infrastrukture 51,955.80 Euro

25 Ndërtimi i serrës bllok me infrastrukturë komplete 59,316.40 Euro

26 Ngritja e serres te tipit bllok ne siperfaqe prej 0.30 ha me 

infrastrukture percjellese

42,097.90 Euro

23 Ngritja e serres bllok 0.50 ha 61,750.00 Euro

24 Ndertimi i serres moderne me sip.030/ha per prodhimin e 

perimeve

48,750.00 Euro

21 Ndertimi i serres te Zinguar 50 ha 58,246.50 Euro

22 Ndertimi i serres me infrastrukture 43,176.25 Euro

19 Ndertimi i serres me infrastrukture 65,243.50 Euro

20 Ndertimi i serres me infrastrukture 61,425.00 Euro

17 Ngritja e serres me siperfaqe prej 0.20/ha me depo per ruajtjen e 

perimeve pas vjeljes

34,831.55 Euro

18 Ngritja e serres Bllok 0.45 ha dhe ujitja 58,969.30 Euro

15 Investime ne asetet fizike ne ekonomi bujqesore- sektori I 

perimeve- Ndertimi I serres 0.50 ha me ajrosje nga catia 

61,295.00 Euro

16 Ngritja e serres me siperfaqe prej 0.30 / ha me pajisje percjellese 41,715.05 Euro

13 Ngritja e serres me siperfaqe prej 0.40 / ha /tipit tunell e ndare ne 

dy tunella nga 0.20/ha + 0.20/ha me pajisje përcjellese

51,221.95 Euro

14 Ndertimi i serres me infrastrukture 62,758.80 Euro

12
Ngritja e serres 4000m2 me sistem te ventilimit, sistem I ujitjes 

pike-pike dhe shfrytezimi I energjise se riperteritshme
56,075.60 Euro



1039909 Arta Iseni Murtezi B.I - Arta Murtezi Gjilan Gjilan 97 pikë 95,000.00 Euro

1029004 Valbone Zekaj Deçan Gjakova 97 pikë 47,646.00 Euro

1050715 Fatmire Kryeziu B.I - Fatmire Kryeziu Suharekë Prizren 97 pikë 98,365.00 Euro

1040167 Mihrije Bytyqi B.I - Mihrije Bytyqi Prizren Prizren 97 pikë 58,916.00 Euro

1051431 Nybevete Sylejmani B.I - Nybevete 

Sylejmani

Lipjan Prishtina 97 pikë 95,000.00 Euro

1051226 Lizabete Nrecaj B.I Lizabete Nrecaj Klinë Pejë 97 pikë 89,610.00 Euro

1040973 Qendresa Lushtaku-Geci B.I - Qendresa 

Lushtaku-Geci

Skenderaj Mitrovica 97 pikë 59,209.00 Euro

1024272 Mimoza Tasholli B.I - Mimoza Tasholli Lipjan Prishtina 97 pikë 94,109.00 Euro

1049300 Vlora Thaqi B.I - Vlora Thaqi Skenderaj Mitrovica 97 pikë 78,601.00 Euro

1029754 Guner Morina B.I - Guner Morina Mamushë Prizren 95 pikë 85,068.00 Euro

1039529 Urim Hoti B.I - Urim Hoti Rahovec Prizren 95 pikë 85,311.00 Euro

1004678 Bio Fruti - Halim Baftiu Shtime Ferizaj 95 pikë 55,826.00 Euro

1048938 Leotrim Shala B.I.- Leotrim Shala Skenderaj Mitrovica 95 pikë 86,316.00 Euro

1003258 Haki Behrami B.I - Haki Behrami Skenderaj Mitrovica 95 pikë 90,168.00 Euro

1051377 Flutur Thaqi B.I - Flutur Thaqi Rahovec Prizren 95 pikë 73,328.00 Euro

1022884 Ibrahim Kastrati Prizren Prizren 95 pikë 37,850.00 Euro

1050472 Gjirokastrit Kelmendi B.I - Gjirokastrit 

Kelmendi

Lipjan Prishtina 95 pikë 98,138.00 Euro

1029582 Granit Hoti B.I - Granit Hoti Suharekë Prizren 95 pikë 96,614.00 Euro

1036273 Sabedin Mahmuti B.I Sabedin  Mahmuti Podujevë Prishtina 95 pikë 91,752.00 Euro

1036709 Majlinda Duraku Rahovec Prizren 95 pikë 49,840.00 Euro

1051315 Dardan Qadraku B.I - Dardan  Qadraku Rahovec Prizren 95 pikë 85,552.00 Euro

1038321 Fahri Blakaj B.I - Fahri Blakaj Istog Pejë 95 pikë 59,572.00 Euro55 Ndertimi i serrës me siperfaqe 0.30 ha me infrastrukturë komplete 35,743.20 Euro

53 Ndertimi i seres se tipit bllok 32,396.00 Euro

54 Lule te freskta dhe cilesore gjate gjithe vitit 55,608.80 Euro

51 Ndërtimi i serrës blok me infrastrukturë 62,799.10 Euro

52 Ndertimi i serres 59,638.80 Euro

49 Ngritja e serrave në sipërfaqe 0.20 ha me paisjet për prodhimin e 

energjisë ripërtritshme

22,710.00 Euro

50 Ngritja e serres  me infrastrukture 63,789.70 Euro

47 Ndërtimi i serres bllok me infrastrukturë komplet 58,609.20 Euro

48 Ngritja e serres e tipit bllok 0.40 ha 47,663.20 Euro

45 Ngritja e dy serrave nga 1000m2, sistemi I ujitjes, shfrytezimi I 

energjise se riperteritshme dhe motokultivatori me pajisje

33,495.60 Euro

46 Ngritja e serres 0.30 ha bllok me infrastrukturë komplet 56,105.40 Euro

43 Ndërtimi i serrës me infrastrukturë komplete me sipërfaqe 0.43 ha 55,294.20 Euro

44 Ndërtimi i serrës me sipërfaqe 0.43 ha me infrastrukturë komplete 55,452.15 Euro

41 Ndertimi i serres me infrastrukture 61,170.85 Euro

42 Ngritja e serres me siperfaqe prej 0.40 /ha tipi bllok me 

infrastrukture percjellese

51,090.65 Euro

39 Ndertimi i serres te zinkuar 50 ari 58,246.50 Euro

40 Ngritja e Serre 41,446.30 Euro

37 Ndertimi serres 38,295.40 Euro

38 Ngritja e Serres 61,750.00 Euro

35 Ndertimi i serres me infrastrukture 30,969.90 Euro

36 Ndertimi i serres 0.50 ha 63,937.25 Euro

34 Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore- sektori i 

perimeve dhe serrave , serre 0.50 ha

61,750.00 Euro



1048961 Çazim Mazreku B.I Çazim Mazreku Mamushë Prizren 95 pikë 96,500.00 Euro

1023264 Nuhi Bayraktar B.I - Nuhi Bayraktar Mamushë Prizren 95 pikë 96,500.00 Euro

1049198 Gazmend Nuha B.I - Gazmend Nuha Drenas Prishtina 95 pikë 80,261.00 Euro

1051549 "Rilindi" SH.P.K - Agron Berisha Prishtinë Prishtina 95 pikë 97,813.00 Euro

1018137 "AgroSera" SH.P.K - Isuf  Sllamniku Fushe Kosovë Prishtina 95 pikë 85,500.00 Euro

1048994 Aziz Tahiri B.I. - Aziz Tahiri Vushtrri Mitrovica 95 pikë 75,260.00 Euro61 Ndertimi i Serres 48,919.00 Euro

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë dëshmitë/faturat për 
shpenzimet e bëra. 

59 Ndertimi i serres bllok 0.50 ha me infrastrukture komplete 63,578.45 Euro

60 Ngritja e serres tip bllok me infrastrukture komplete blerja dhe 

instalimi i pajisjeve per sigurimin e kushteve klimatike te 

kontrolluara 

55,575.00 Euro

57 Investime me asetet fizike ne ekonomite Bujqesore- Sektori i 

pemeve perimeve serra 0.50 ha

62,725.00 Euro

58 Ngritja e plantacionit te dredhezes dhe ujitje ne serre 56,182.70 Euro

56 Investimet ne asetet fizike  ne ekonomine Bujqesore- sektori i 

perimeve  serra 0.50 ha

62,725.00 Euro


